

Consultas Realizadas

Licitación 275267 - ADQUISICION DE PINTURAS Y MICROESFERA

Consulta 1 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2014
Favor aclarar si las cantidades requeridas: 1- para las pinturas son para el Item 1) 9.000 unidades de Baldes de 18 litros, para el Item 2) 5000 unidades de Baldes de 18 litros, para el Item 3) 100 Baldes de 18 litros. 2- para las Microesferas para el Item 4) 6.272 unidades de Bolsas de 25 Kilos, para el Item 5) 3.024 unidades de Bolsas de 25 Kilos Gracias y saludos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2014
Efectivamente las cantidades solicitados son las mencionadas en su consulta 1 Baldes de pintura color blanco de 18 litros 9.000 2 Baldes de pintura color amarillo de 18 litros 5.000 3 Baldes de pintura color negro de 18 litros 100 4 Microesfera de 25 kilos tipo Drop - On 6.272 5 Microesfera de 25 kilos tipo Premix 3.024		

Consulta 2 - CONSULTA N. 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2014
1) Serán aceptado consorciamiento con Empresas del Exterior del País?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2014
Solo se aceptaran consorciamiento con Empresas nacionales		

Consulta 3 - CONSULTA N. 2

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2014
2) En caso afirmativo, la experiencia y capacidad de suministro, debe ser cumplida por una de las Empresas componentes del consorcio o todas deben cumplir?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2014
No Aplica		

Consulta 4 - CONSULTA N. 3

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2014
----------	-------------------	------------

3) Referente al Plan de entrega de los bienes. Las cantidades mencionadas de entrega mensual, son cantidades mínimas o se puede entregar la totalidad de los bienes ofertados una vez adjudicada la licitación?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2014
-----------	--------------------	------------

Son cantidades mínimas, y las entregas serán conforme se establecen en el Plan de Entrega de los Bienes del Pliego de Bases y Condiciones, Sección III, Punto 2

Consulta 5 - especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2014
----------	-------------------	------------

Favor aclarar si las especificaciones técnicas del items nº 1 es pintura acrílica al agua o es base solvente

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2014
-----------	--------------------	------------

Es pintura acrílica a base de agua, remitirse a la Adenda N°3

Consulta 6 - Aclaración Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2014
----------	-------------------	------------

Las Pinturas de los ítems 1,2 y 3 son acrílicas (es decir, diluible agua) o de base solvente (diluible con thinner, tolueno, etc.) notando una contradicción en las especificaciones técnicas, teniendo en cuenta que para agregar las microesferas, las pinturas deberían ser de base solvente. Gracias

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2014
-----------	--------------------	------------

Son pinturas acrílicas a base de agua, remitirse a la Adenda N°3

Consulta 7 - Aclaración Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2014
----------	-------------------	------------

Las Pinturas de los ítems 1,2 y 3 son acrílicas (es decir, diluible en agua) o sintéticas de base solvente? (diluible con thinner, tolueno etc.) notando una contradicción en las especificaciones técnicas, teniendo en cuenta que para agregar las microesferas las pinturas deberían ser de base solvente. Gracias

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2014
-----------	--------------------	------------

Son pinturas acrílicas a base de agua, remitirse a la Adenda N° 3

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2014
----------	-------------------	------------

Estimados MOPC

Con relación a la licitación de referencia consultamos cuanto sigue:

En el PBC solicitan que las tintas o pinturas estén contenidas en envases metálicos.

Por cuestiones de calidad y durabilidad del producto, son más recomendables los baldes de plástico, debido a que los envases metálicos deben contar con un revestimiento de barniz especial; si la misma no se realiza adecuadamente el producto puede sufrir daños.

Otro punto que no es menos importante se refiere al costo, ya que los baldes metálicos tienen un costo muy superior a los de plástico.

Por lo mencionado más arriba solicitamos habilitar la provisión de las tintas/pinturas en baldes de plástico.

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2014
-----------	--------------------	------------

Se requiere que sean envases metálicos cilíndricos atendiendo el manipuleo por parte del personal, ya que son trasladados a los diferentes puntos del país para su uso, son más resistentes y pueden estar apilonados en caso de ser necesario, sin sufrir ningún tipo de incidentes, la Convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC.